Комитет образования администрации
муниципального образования Плавский район

ПРИКАЗ

25 января 2022 года № 28

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей на базе
образовательных организаций муниципального образования Плавский

район в весенний период 2022 года

В целях организации отдыха детей муниципального образования
Плавский район в лагерях с дневным пребыванием детей в весенний период
2022 года, в соответствии с постановлением правительства Тульской области
от 24.10.2013 № 575 «Об утверждении государственной программы Тульской
области «Улучшение демографической ситуации и поддержки семей,
воспитывающих детей, в Тульской области», во исполнение протокола от
19.01.2022 №1 заседания межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и временной занятости детей на территории
муниципального образования Плавский район, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования Плавский район МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1» (В.А.
Белоножкина), МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №2» (Г.А.
Сидор), МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №4» (Т.А. Моисеева),
МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская СОШ» (Н.Ю. Калмыкова),
МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ» (Г.С. Виноградова),
МБОУ МО Плавский район «Горбачевская СОШ» (Г.В. Кутепова), МДОУ
МО Плавский район «ЦО №1» (О.С.Степочкин), МБОУ МО Плавский район
«ЦО №2» (Е.Н.Коновалова) в период весенних каникул 2021 года:
- открыть лагеря с дневным пребыванием детей в период с 24.03.2022 г. по
30.03.2022 г. на базе общеобразовательных организаций муниципального
образования Плавский район для обучающихся в возрасте от 7 до 15 лет;
- определить продолжительность работы лагеря (длительность смены) 7
рабочих дней, с учетом выходных и праздничных дней;
- установить режим работы лагерей с дневным пребыванием детей с 08-30 до
18-00;
- обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей педагогическими кадрами,
кадрами медицинских работников с учетом графика трудовых отпусков;
- подготовить соответствующие помещения для приема детей;
- составить план работы лагеря, разработать необходимую документацию;

- организовать 3-х разовое питание детей (завтрак, обед, полдник) на основе
7-дневного меню;
- обеспечить контроль за безопасностью пребывания детей в лагере;
- утвердить следующий список функционирования лагерей с дневным
пребыванием детей и количественный состав детей:

№
п/п

Наименование образовательной организации
(ЛДП)

Количество детей

1. МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №1» 220
2. МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №2» 80
3. МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №4» 60
4. МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская

СОШ»
65

5. МБОУ МО Плавский район «Горбачевская
СОШ»

65

6. МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская
СОШ»

45

7. МБОУ МО Плавский район «ЦО №1» 25 (Мещерино)
10 (Диктатура)

8. МБОУ МО Плавский район «ЦО №2» 25
ИТОГО: 595

2. Деятельность лагерей необходимо осуществлять при условии
соответствия их требованиям санитарных правил, а также при наличии
санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности,
осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-
эпидемиологическим требованиям.

3. Контроль за организацией сбалансированного горячего питания
детей (из расчета 260 рубля в день на человека) возложить на ответственных
по организации работы лагерей с дневным пребыванием детей. Питание детей
в организациях, не имеющих пунктов горячего питания, осуществлять по
договору.

Мера социальной поддержки в виде организации сбалансированного
горячего питания детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе
образовательных организаций муниципального образования Плавский район
предоставляется на основании заявления родителя (законного представителя),
к заявлению прикладываются следующие документы:

- паспорт родителя (законного представителя);
- СНИЛС родителя (законного представителя) и ребенка;
- свидетельство о рождении ребенка.
Информацию об организации питания в лагерях с дневным

пребыванием детей на базе образовательных организаций муниципального
образования Плавский район размещается в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения в соответствии с
действующим законодательством в сфере государственной социальной
помощи.

4. Возложить на работников лагерей с дневным пребыванием детей
ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения
воспитательно-оздоровительных мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
образования администрации
муниципального образования
Плавский район Е. В. Михайлова

Исп.: Королева А.И.
Тел.: 2-35-33